
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA" di TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 01101159020 

 Codice fiscale: 80091390015 Codice Istituto: TOIC80500E 
E-mail toic80500e@istruzione.it  

  sito web https://cenatorino.gov.it/ 
 

 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER LA SELEZIONE 
COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO AI SENSI DELL’ART. 7 DEL 

D. LGS. N. 165/2001 A N. 1 ESPERTO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI  
PSICOMOTRICITA’ NELLA SCUOLA DELL’INFANZIA A.S. 2022/2023 

  
 

 
VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTE la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 - Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i 
diritti delle persone disabili e la L. n. 328/2000; 
VISTO l’art. 54-bis del D.L. n. 50 del 24/04/2017 introdotto in sede di conversione della Legge n. 
96/2017 che disciplina le prestazioni di lavoro occasionali; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. e tenuto conto delle funzioni e dei poteri 
del Dirigente Scolastico in materia negoziale e in particolare l’art. 7; 
VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 66 “Norme per la promozione dell’inclusione scolastica degli 
studenti con disabilità, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 
2015, n. 107”, art. 3 comma 5; 
VISTO il D.Lgs. del 7 agosto 2019, n. 96 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto legislativo 
13 aprile 2017, n. 66, recante: «Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti 
con disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 
107»” 
VISTO il P.T.O.F. triennale 2022-2025; 
VISTA la Comunicazione del Comune di Torino - Dipartimento Servizi Educativi- Servizio Diritto 
allo Studio - U.O. Coordinamento Interventi e Risorse per l’Inclusione Scolastica dei Disabili 6-14, 
del 4 ottobre 2022 prot. n. 13361 di assegnazione di € 1200,00 che sarà erogata alla scuola, la 
quale dovrà occuparsi del bando di reclutamento di un esperto psicomotricista per la realizzazione 
di un progetto rivolto a una alunna della scuola dell’infanzia finalizzato ad autoregolare i 
comportamenti oppositivi e aggressivi con attività da realizzare individualmente e in piccoli gruppi; 
VISTO il Piano Annuale per l’Inclusione per l’a.s. 2022/2023 approvato dal Collegio Docenti in data 
28/06/2022 con delibera n. 47; 
CONSIDERATA la necessità di riduzione dei termini di espletamento della procedura di 
individuazione in considerazione della situazione di urgenza determinata dalla necessità di attivare 
il servizio in tempi utili, 
 

DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 
L’avvio della procedura di selezione mediante Avviso pubblico per il reperimento e l’affidamento a 
personale esperto dell’incarico per lo svolgimento di attività di psicomotricita’ nella scuola 
dell’infanzia per a.s. 2022/2023. 
Art. 3 
Di prevedere un compenso orario di € 40,00 onnicomprensivo di tutti gli oneri a carico della scuola 
per n. 30 ore, importo complessivo € 1200,00.  

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004878 - 21/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA

mailto:toic80500e@istruzione.it
https://cenatorino.gov.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA" di TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 01101159020 

 Codice fiscale: 80091390015 Codice Istituto: TOIC80500E 
E-mail toic80500e@istruzione.it  

  sito web https://cenatorino.gov.it/ 
 

 
 

 
Art. 4 
Per l’individuazione della figura in oggetto verrà stilata un’unica graduatoria che comprenderà il 
personale interno alla scuola, il personale appartenente ad altre Istituzioni Scolastiche e personale 
esterno, con il seguente ordine di precedenza: personale interno, personale appartenente ad altre 
Istituzioni Scolastiche, personale esterno. L’individuazione avverrà sulla base della comparazione 
dei curricola e dei titoli presentati (ai sensi del Dlgs 165/2001 art. 7). 
L’incarico verrà assegnato anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta congrua e 
rispondente ai requisiti. 
Art. 5 
L’Avviso verrà pubblicato all’albo online sul sito web dell’Istituto https://cenatorino.edu.it/. 
Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Maria Antonietta Campanella. 
 
La presente Determina a contrarre viene pubblicizzata mediante pubblicazione su Amministrazione 
Trasparente nel sito web dell’Istituto, https://cenatorino.edu.it/. 
 
  

     Il Dirigente Scolastico 
                Maria Antonietta Campanella 

(Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa) 

                                 
 
 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004878 - 21/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA

mailto:toic80500e@istruzione.it
https://cenatorino.gov.it/
https://cenatorino.edu.it/
https://cenatorino.edu.it/

		2022-11-21T19:53:15+0100
	MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA




